
 
♦新卒者対象見学会 
 
 昨年に引き続き、平成27年度3月卒業予定の 
高校生を対象とした見学会を11月20日（木） 
にひたちなか工場にて開催致しました。 
今回は2名の生徒さんが参加し、私たちからの説明
と工場見学を合わせ約2時間行いました。 
普段目にしない光景に少々驚いた様子と、生き生き
とした目で見学をしてくれました。 
 
 生徒さん、頑張れ！ 
  

♦社長挨拶 
  

 日頃より弊社カーレポをご愛顧いただきまことにありがとうございます。 
いよいよ寒い季節になりました。そしてインフルエンザの流行する季節となりました。 
皆さんは予防接種はもう受けましたか？ 接種はまさに「今」がいいそうです。効果が現れ始めるのは10日
から2週間、そして流行り出すのが12月、持続効果は約5ヶ月間だそうです。   春先もしぶとく流行してま
すからね、最近は。 
  さて、今年も早いものです。あっというまに２０１４年が終わろうとしています。来年はどんな年になる
のでしょう。自動車業界も含め、世の中では燃料革命元年とも言われています。新しい時代が始まろうと
しているのでしょうか。水素という昔からよく知っている古い言葉、けれど新しいエネルギーとして使わ
れる時代はどう変わるのでしょう。安全に関する様々な研究がなされ、人々に安心感を与えてくれるなじ
みのエネルギーになるのでしょうか、不安と期待が交錯しながら時代が進んでいきますね。 
「不易流行」 
辞書によると、変わらないものを大切にしながら変わっていく時代を生きる。という意味になります。 
逆に読めば、どんなに時代が変わっていっても変わらない大切なものがある。ということになります
か。。。 
そんな言葉に敏感になりながら時代を生きる哲学にするのも悪くない。 
 今月も今年の締めくくりに相応しい仕事をして参ります。 
 どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
 

 
♦業務紹介 ～改善提案事例～ 
  
    社内で出た改善提案です。 
 部品撮影用の移動式専用ブースを作成しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

          ↓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
    明るく、きれいで、より美しく！ 
     
             毎日生産中・・・ 

̈ ֝ ☻  

環境浄化・資源再生・エコの普及 

第19号（2014年12月2日発行） 



ブレイクタイム 

 パーツ当てクイズ（車種と部品名全部わかりますか？） 

①            ② 

 

 

 

 

➂            ④ 

 

             

 

 

         答えは次回号でお知らせします 

◆社員紹介 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊名前（ふりがな） 

 高橋 いずみ（たかはしいずみ） 

 

＊所属 

 輸送部 マニフェスト係 

 

＊入社日 

 H２６年２月１７日 

 

＊趣味 

 渓流釣り・フラワーアレンジ・ 

 ドライブ 

 

 

 

＊好きな食べ物 

 果物 

 

＊苦手な食べ物 

 辛いもの 

 

*座右の銘 

 継続は力なり 

 

 ＊メッセージ 

 まだまだ分からない事が多いですが、     
的確な処理ができるよう日々、頑張り
ます。よろしくお願いします。 

 

 
◆ご挨拶 
 今年もあとわずかになりました。皆様にとって今年はどんな年 
でしたか？ 
 今年も皆様には大変お世話になり、心より感謝申し上げます。 
弊社には今年4月に新入社員も入り、彼らもこの1年で大きく成長 
致しました。まだまだこれから期待の星☆です。 
 

 皆様には業務上、ご迷惑をお掛けしたことも多々あったかと存じます。 
反省点も含め、来年度も社員一丸となり、心を込めて一つ一つ丁寧に 
業務を行っていきたいと思います。 
 

 来年度もカーレポートでたくさん情報発信をしていきたいと思います。 
 どうぞよろしくお願いいたします。 
                                        来年もがんばります！ 

 みなさまにとって良い年でありますように･･･ 

ホームページもご覧ください。 
http://www.carepo.jp/ 

 

ご意見・ご要望も 
お待ちしております。

mitohonbu@carepo.jp 
（担当：赤須恵美子） 

カーレポ株式会社 
 
本社 
〒310-0801 水戸市桜川一丁目8番29号 
TEL：029-300-2525 FAX：029-300-2424 
 
ひたちなか工場 
〒312-0005 ひたちなか市新光町552-55 
TEL：029-264-2929 FAX：029-264-2424 
 
つくば営業所 
〒300-3264 つくば市篠崎1990-37 
TEL：029-875-8035 FAX：029-875-8036 
 
 
水戸店 
〒 310-0826 茨城県水戸市渋井町588-9 
TEL：029-291-3336 FAX：029-291-3338 

http://www.carepo.jp/
mailto:mitohonbu@carepo.jp

